ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Комитет по развитию городской инфраструктуры,
жилищно_коммунальному хозяйству и экологии

44З010, г. Саirлара, ул. Куйбышева9 124. Тел.:(846) 340-03-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2024 года }lb 85

0 проекте бюдrrсета городского округа Самара Самарской области
па 2025 год и на плановый период 2026 п 2027 годов по разделам:

04 <<НацИональная эконоМика>>; 05 <<ЖиЛищно-кОммунальное хозяйство>>1
06 <<Охрана окружающей среды>>

Заслryшав и обсудив на заседании комитета по рЕlзвитию городской
инфраструктуры, жилищно-коммун€lльному хозяйству ; экологии Щумыгородского округа Самара информацию по вопросу (О проекте бюджета
городского округа Самара Самарской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов по разделам:04 <<Национ€tлъная экономикы; 05 <Жилищно-
коммун€rпьное хозяйство>; 06 <Охрана окружающей средьD), комитет

ПосТАНоВЛflЕТ:

1. Информацию по вопросу (О проекте бюджета городского округа Самара
Самарской области на 2025 год и на плановый пери oi zozB и 2027 годов по
разделам:04 <<Национ€tльная экономика)); 05 <<Жилищно-коммун€lльное
хозяйство>; 0б <<Охрана окружающей средьD) пришIть к сведению.

2. РекомендоватЬ комитету по бюджету, Е€lJIогам и экономике ,ЩУмыгородского округа Самара рассмотреть на очередном заседании вопрос о проекте
бюджета городского округа Самара Самарской области на 2025 год и на плановый
период 2026 и2027 годов с учетом предложений комитета (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
председатеJUI комитета по р€lзвитию городской инфраструктуры, жилищно-
коммунЕtльному хозяйству и экологии.Щумы городского округа СаJара.

Председатель комитета А.Г. Петриков

Приложение
к Постановлению комитета

по развитию городской инфраструктуры,
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

.Щумы городского округа Самара
от26 ноября 2024rодаМ 85

Содержание предложения

ющих мероприятий:

сторона);
- ул. Антонова-овсеенко от ул. Советской Армии до ул. Запорожская

(нечетная сторона);
- пр. Карла Маркса на r{астке от ул. Революционной до ул. Гагарина;
- ул. Подшипников€l.rl на участке от ул. ЕрошЪвского

до ул. Революционной (нечетная сторона);
- ул. Карбышева на rIастке от ул. Гагарина до ул. Мориса Тореза;
_ вдоль жилого дома по ул. Краснодонская, д. 68;
- ул. Губанова на участке от ул. Ново-Садовой до ул. Солнечной;
- ул. Ново-вокзальная на участке от ул. Победьiдо парка культуры и

отдыха <<Молодежный>> ;

- ул. Калинина на }п{астке от ул. Свободы до парка культуры и отдыха
<<Молодежный>>;

- ул. Вольская от ул. Воронежск€UI от пр. Кирова (нечетная сторона);
- л. Вольскм вдоль домов МNЬ 79,81, 87, 89;
- ул. 6-Ради€tльная на от ул. Кольцевой до ул.

Устройство тротуара вдолъ ул. Литвинова на территории Curup*
государственного университета путей сообщения.

Устройство тротуара от пересечениrI ул. Мира и ул. и. о""Бй"u догостиницы <<Моя>.

Устройство пониж.""о.о бфдюр"о- камня пешеходных переходов, на
пересечении:

- ул. Вольской и пр. Кирова;
- ул. Свободы и ул. А. Матросова;
- ул. Вольская от ул. Воронежская;
- ул. Вольской и ул. Краснодонской.

в нормативное состояние подхода
транспорта <<Калинина> для обеспечения

ными возможностями

Приведение
общественного

к остановке
передвижения

Уётройство съезда на тротуар на пешеходной.rфе"оде
обеспечения передвижения цраждан с ограниченными

Ремонт уличЕо-дорожной се"и *uртами:
- ул. Чернореченская, 38, в цраницах уIIиверсама <<Мичуринский>>;

возможностями зд
Устройство сетей уличного освещения:
- ул. Литвинова на территории Самарского

университета путей сообщения;
- На )л{астке дороги от дома ЛЬ 2 по ул. Каръерная до дома }lb 33 по ул.

,Щолинная;
- Автобусный проезд;
- ул. Мяги, д.25;
- ул. Гагарина, д.3З,35;
- ул. Вологодская;
- ул. ОбУвнаЯ на )ластКе от дома по ул. Обувная , ll3адо ул. Олонецкой;
- ул. Губанова от Московского шоссе до ул. Ново-Садо"оi;

Ремонт улично-дорожной сети:
- ул. б-ая Просека;
- проезд от ул. Ново-Садовой, д. 198 до ул. Солнечной;
- ул. 8-й KBapT€lJI в пос. Мехзавод;
- ул. Олимпийская на rIастке от Ракитовского шоссе до территории снТ
Ремонт лестничного марша Й ул. Первомайской в |раницах ул.Молодогвардейской и Волжского
Строителъство сетей ливневой кан€Lлизации по Зубчанино"a*у -о*Реконструкция существующих и строителъство дополнителъных

отходов на территории городскогосливных станций жидких бытовых
округа Самара, в том числе на

строительство водовода по ул. Хоперской в поселке Зубчаниновка.

категорияМ |раждан, проживающим в городском округе Самара,(участнИки СВО и членЫ их семей, ветеран",
"ой"", "

,рудu, пoпrо.одaтные
семьи, социЕrпьно незащищенные цраждаЕе и Т.Д.) в рамках реализациипроекта <<Вода с улицы - в дом).

ЭкoлoгичeскaяpeaбилитaЦИЯoЗepa'paспoлoжeннoгou@
по ул. Солнечная, L5.

ЗаКУПКа ИНфОРМИРУЮЩих тактильных табли""*
"

парки оЙ*од.*""rйr,

на территории

- приобретение снегоуборочной
ЩХиЭ;

- капитЕtльный ремонТ И (или) замена лифтового оборудов ания в
многоквартирных жилых домах городского округа Самара, отработавшего
нормативный срок эксплуат ации;

-устройство сетей уличного освещения
округа Самара;

- устройство ливневой канаJIизации на территории городского округа
Самара;

- ремонт и восстановление пешеходных дорожек и тротуаров на
территории городского округа Самара;

- ремонт и восстановление перекрестков улично-дорожной сети;
- увеличение количества подвижного состава общественного транспорта

городского округа Самара;
- озеленение городских территорий деревъями, кустарниками,

однолетними и многолетними насаждениями, в том числе создание клумб
непрерывного цветения на улице Ленинградской;

- экологическЕt I реабилитация, восстановление и улучшение состояниrI
водных объектов, расположенных на территории городского округа
Самара;

- установка знаков, о|раничивающих остановку (стоянку) транспортных
средств с целью увеличения пропускной способности для обеспечения
своевременной уборки улично-дорожной сети;

Увеличение финансирования по следующим
"афБп"н""ол- содержание и ремонт общественных пространств, расположенных на

территории городского округа Самара;
- ремонт контейнерных площадок, расположенных

городского округа Самара;
техники для обеспечения потребности

на территории городского